

LISTA PROJEKTÓW PRZYJĘTYCH POD GŁOSOWANIE MIESZKAŃCÓW – BUDŻET OBYWATELSKI NA 2024 ROK

SOŁECTWO MAŁA NIESZAWAKA				
L.P.	ID PROJEKTU	TYTUŁ PROJEKTU	SZACUNKOWY KOSZT (W ZŁ)	CHARAKTERYSTYKA PROJEKTU
2.	BO.MN.1/23	Rozwój osobisty młodzieży w Małej Nieszawce	7.000,00	<p>Ideą projektu jest rozwój osobisty młodzieży w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Małej Nieszawce. Projekt ten dotyczy przygotowania cyklu zajęć dla młodzieży szkolnej.</p> <p>Zadanie polega na odkrywaniu swoich mocnych stron oraz prowadzić ma do lepszego poznania samego siebie. Coach, czyli trener rozwoju osobistego, prowadzący tego typu zajęcia, pomaga rozwinąć świadomości młodych ludzi. Dodatkowo, wspiera uczestników w odkrywaniu własnych zasobów oraz motywuje do zmiany i rozwoju. Podczas zajęć grupa młodzieży, niczym odkrywca, zagłębia w swój głąb. Dzieci poznają techniki jak skutecznie radzić sobie ze stresem, czy sprawniej komunikować się z otoczeniem. Zajęcia mają charakter warsztatowy, dzięki czemu młodzież nabywa praktyczne umiejętności.</p> <p>Projekt zakłada zadbanie o dobrostan psychiczny dzieci i młodzieży, które są najbardziej narażone. Nauka w szkole często wiąże się z adaptacją dziecka do nowych warunków i zasad, co nie jest łatwe. Zajęcia coachingowe odgrywają istotną rolę w rozwoju i mogą również być czynnikiem chroniącym przed różnorodnymi zagrożeniami pojawiającymi się w czasie funkcjonowania dziecka w szkole. Dbanie o dobrostan psychiczny dzieci jest jednym z zadań nie tylko rodziców, ale też nauczycieli w celu utrzymywania dobrych relacji społecznych. Zajęcia te mają pomóc w budowaniu silnego społeczeństwa i temu społeczeństwu mają służyć. Szkoła w Małej Nieszawce szczególnie potrzebuje tego wsparcia ze względu na wydarzenia tragiczne w skutkach, które miały miejsce w przeszłości.</p>
3.	BO.MN.2/23	Wyposażenie Szkoły Podstawowej im. Jana	5.000,00	<p>Projekt dotyczy zakupienia:</p> <ul style="list-style-type: none"> szachownicy do szachów plenerowych,

		Pawła II w Małej Nieszawce w szachy plenerowe		<ul style="list-style-type: none"> • figur do szachów plenerowych. <p>Szachy są dodatkową atrakcją na zorganizowanych imprezach, festynach zabawach dla dzieci i dorosłych. Również super naddają się do uatrakcyjnienia zajęć szkolnych i pozaszkolnych.</p> <p>Szachy mogą stanowić dodatkową atrakcję w szkole, na Sali gimnastycznej, boisku, itp.</p> <p>Na konkursach szachowych rozwijają zdolności intelektualne dzieci i młodzieży a także dorosłych.</p>
4.	BO.MN.3/23	Bezpieczna nawierzchnia do zabawy na placu zabaw	15.000,00	<p>Głównym założeniem jest zapewnienie większego bezpieczeństwa i komfortu dla bawiących się dzieci na placu zabaw gminnego przedszkola w Małej Nieszawce.</p> <p>Projekt obejmuje zakup materiału i wykonanie nawierzchni bezpiecznej z płyt EPMD, tożsamej do istniejącej już nawierzchni na placu zabaw.</p> <p>Planowana nowa nawierzchnia bezpieczna została ujęta w dokumentacji zagospodarowania terenu.</p> <p>Potrzeba realizacji projektu wynika z obawy o bezpieczeństwo bawiących się małych dzieci z przedszkola gminnego w Małej Nieszawce oraz z dbałości i troski o poprawny ich rozwój fizyczny.</p> <p>Projekt będzie służył małym mieszkańcom Gminy Wielka Nieszawka oraz wszystkim kolejnym pokoleniom dzieci.</p> <p>Zrealizowanie projektu pozwoli rozwiązać problem potencjalnych urazów, wynikających z upadków na nierównej powierzchni placu zabaw.</p>

SOŁECTWO WIELKA NIESZAWKA				
L.P	ID PROJEKTU	TYTUŁ PROJEKTU	SZACUNKOWY KOSZT (W ZŁ)	CHARAKTERYSTYKA PROJEKTU
1.	BO.WN.1/23	Stacja naprawy rowerów	6.700,00	Zakup i montaż stacji naprawczej służącej do samodzielnej naprawy roweru. Stacja wykonana ze stali nierdzewnej.

				Stacja będzie usytuowana przy Centrum Sportu i Rekreacji OLENDER w pobliżu ścieżki rowerowej. Stacja jest wyposażona w szeroką gamę akcesoriów niezbędnych do wykonania przeglądu i naprawy roweru. Dzięki stacji można m. in. napompować koła, wyregulować hamulce, wymienić oponę.
--	--	--	--	--

SOŁECTWO CIERPICE

L.P	ID PROJEKTU	TYTUŁ PROJEKTU	SZACUNKOWY KOSZT (W ZŁ)	CHARAKTERYSTYKA PROJEKTU
1.	BO.C.1/23	Linarium przy Szkole Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Cierpicach	10.200,00	Celem projektu jest uatrakcyjnienie terenu szkoły poprzez rozszerzenie strefy do rozwijania nowych umiejętności dla dzieci i młodzieży. Na terenie szkoły jest plac zabaw przeznaczony dla najmłodszych dzieci. Starsze dzieci nie mają za dużego wyboru miejsc do zabawy. Linarium, to wspinaczkowe urządzenie linowe z centralnie umieszczonym słupem, na którym zamontowana jest linowa siatka wspinaczkowa. Będzie to doskonałe miejsce do aktywnej zabawy, bezpiecznego i zdrowego wypoczynku dla starszych dzieci przebywających w świetlicy. Wpłynie na rozwój sprawności fizycznej oraz podniesie kompetencje komunikacyjne.

SOŁECTWO BRZOZA

L.P	ID PROJEKTU	TYTUŁ PROJEKTU	SZACUNKOWY KOSZT (W ZŁ)	CHARAKTERYSTYKA PROJEKTU
1.	BO.B.1/23	Smacznie, zdrowo i sportowo	1.300,00	Projekt to 3 spotkania prowadzone przez dietetyka i trenera personalnego. Pierwsze spotkanie to pogadanka i rozpoznanie dolegliwości mieszkańców. Zaproponowanie posiłków, które będą odpowiednio zbilansowane i urozmaicone oraz wspólne ich przygotowanie. Drugie spotkanie to gimnastyka dostosowana do

				<p>schorzeń i wieku. Trzecie spotkanie to w terenie: spacer, marsz z kijkami - aktywność fizyczna.</p> <p>Projekt ma na celu pomóc mieszkańcom Brzozy w zmianie nawyków żywieniowych oraz wprowadzeniu aktywności fizycznej. Skierowany jest do wszystkich mieszkańców niezależnie od wieku. Zrealizowanie tego projektu pozwoli na pozbycie się kompleksów, poprawi stan zdrowia i jednocześnie mieszkańcy nauczą się jak zdrowo i smacznie jeść i zmotywuje do aktywności fizycznej.</p>
--	--	--	--	--

PROJEKTY OGÓLNOGMINNE				
L.P	ID PROJEKTU	TYTUŁ PROJEKTU	SZACUNKOWY KOSZT (W ZŁ)	CHARAKTERYSTYKA PROJEKTU
1.	BO.OG.1/23	O bezpieczeństwo dbam, bo odbłask mam	8.000,00	<p>Założeniem projektu jest poprawa bezpieczeństwa dzieci poprzez zakup odbłasków dla szkół i przedszkoli położonych na terenie Gminy. Obowiązkiem dorosłych jest zadbanie o widoczność dzieci oraz młodzieży na drodze tak, aby droga z domu do szkoły była bezpieczna. Potrzeba ta jest niezbędna niezależnie od warunków pogodowych, oświetlenia czy godziny, tak żeby wszyscy uczestnicy ruchu mogli się dostrzec. W tym celu najlepiej sprawdzą się odbłaski, tj. czapki z wszytymi odbłaskami, kamizelki odbłaskowe, naklejki odbłaskowe, czy zawieszki odbłaskowe, które z łatwością można przypiąć do tornistra.</p> <p>Projekt będzie służyć dzieciom i młodzieży z terenu Gminy, jak i całym rodzinom. Odbłask może uratować życie, zwłaszcza w okresie jesienno-zimowym, gdy wcześniej zapada zmrok, a deszcz i mgła sprawiają, że warunki na drodze stają się bardzo trudne. Elementy odbłaskowe można wykorzystać w każdej chwili.</p>
2.	BO.OG.2/23	Deski szkolnego teatru	18.950,00	<p>Projekt przewiduje zakup podestu scenicznego 3x6m wraz ze schodami wyposażonymi w barierkę, składającego się z:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Podesty, antypoślizgowe blaty 2x1m - 9szt • Komplet nóg regulowanych 40-60cm - 9kpl

				<ul style="list-style-type: none"> • Łączniki, Uchwyty mocujące - komplet • Schody modułowe z barierką - 1kpl <p>Projekt będzie służył całej społeczności szkolnej, w tym społeczności lokalnej. Zakupienie podestu scenicznego wzbogaci nie tylko bazę szkoły i usprawni jej pracę, ale nade wszystko wpłynie na rozwój działalności artystycznej dzieci i młodzieży tutejszej szkoły a także środowiska lokalnego (np. występy chórów działających na terenie Gminy Wielka Nieszawka). Możliwość zaprezentowania się na <i>prawdziwej</i> scenie da uczniom i uczniom możliwość wyrażenia osobistej ekspresji, rozwoju artystycznych talentów i pasji oraz przyczyni się do kształtowania procesu twórczego młodego pokolenia.</p> <p>Zgłoszenie powyższego projektu jest także odpowiedzią na prośby samych zainteresowanych, czyli młodzieży szkolnej, która niejednokrotnie taką potrzebę zgłaszała. Zakup podestów zapewni komfort realizacji występów aktorskich, tanecznych, muzycznych. Uczniowie będą mogli wyeksponować swoją pracę, co przełoży się na rangę występu, a także komfort dla widza. Uczniowie będą mieli motywację do aktywnego spędzania czasu wolnego na <i>deskach szkolnego teatru</i>. Zakupienie podestów zapewni w pełni realizację przedsięwzięć artystycznych o zasięgu lokalnym dla najbliższego środowiska - m.in. Szkolna WOŚP, Rodzinne kolędowanie, jasełka, szkolne akademie. Zrealizowanie projektu, oprócz wcześniej wskazanych celów, częściowo rozwiąże problem z brakiem miejsca i przestrzeni lokalowej szkoły.</p>
--	--	--	--	---

4.	BO.OG.3/23	Zjazd linowy przy Szkole Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Cierpicach	25.000,00	<p>Projekt dotyczy:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Opracowanie projektu • Wydzielenie strefy bezpieczeństwa dla potrzeb montażu linozjazdu • Przygotowanie nawierzchni oraz montaż urządzenia <p>Celem projektu jest uatrakcyjnienie terenu szkoły poprzez rozszerzenie strefy do rozwijania nowych umiejętności dla dzieci i młodzieży. Na terenie szkoły jest plac zabaw przeznaczony dla najmłodszych dzieci. Starsze dzieci nie mają za dużego wyboru miejsc do zabawy. Zestaw przeznaczono dla dzieci starszych, przewidywalna wysokość upadku to ok 100 cm. Minimalna długość zjazdu - 20 m. Będzie to doskonałe miejsce do aktywnej zabawy, bezpiecznego i zdrowego wypoczynku dla starszych dzieci przebywających w świetlicy. Wpłynie na rozwój sprawności fizycznej oraz podniesie kompetencje komunikacyjne.</p>
----	------------	--	-----------	--